UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON PLÔNG

Số:        /UBND-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Kon Plông, ngày     tháng 01 năm 2024
Về việc đôn đốc triển khai cài

đặt, sử dụng phần mềm giám sát

mã độc tập trung

    Kính gửi:

    - Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

    - Các đơn vị sự nghiệp;

    - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

  Căn cứ Công văn số 31/STTTT-BCVT&CNTT ngày 05 tháng 01 năm

2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Kon Tum về việc tình hình giám

sát mã độc và đôn đốc cài đặt hệ thống giám sát mã độc tập trung. Uỷ ban nhân

dân huyện yêu cầu:

  1. Các cơ quan, đơn vị nêu trên: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ tiếp tục

triển khai Văn bản 1679/UBND-VHTT ngày 31 tháng 10 năm 2023 về phân bổ

số lượng Lisence và triển khai cài đặt phần mềm giám sát mã độc tập trung năm

2023. Hiện tại qua kiểm tra Hệ thống trên địa bàn huyện mới có 62/190 máy tính

được cài đặt phần mềm phòng chống mã độc, đạt tỷ lệ 32,6% (Có danh sách các

phòng, ban, đơn vị, địa phương đã triển khai cài đặt kèm theo). Trong đó có

máy tính đã cài đặt phần mềm nhưng đặt tên máy tính không đúng theo định

dạng, hướng dẫn 1.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu những máy tính không đáp

ứng cấu hình cài đặt đề nghị phản hồi về Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

(bằng văn bản) để phân bổ lại cho các phòng, ban, đơn vị, địa phương khác có

nhu cầu. Hoàn thành trước ngày 16 tháng 01 năm 2024. Sau thời gian trên cơ

quan, đơn vị, địa phương nào không hoàn thành thì thủ trưởng đơn vị đó chịu

trách nhiệm trước Tập thể lãnh đạo Uỷ ban nhân dân huyện, Chủ tịch UBND

huyện.

 Báo các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện phụ trách (t/d);

- CVP, PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thắng

1 mayphuong

		2024-01-11T09:14:56+0700

		2024-01-11T09:26:14+0700

		2024-01-11T09:26:14+0700

		2024-01-11T09:26:14+0700